
Motion till riksdagen 

1988/89:Bo254 

av Lars Norberg och Hans Leghammar (båda m p) 
Kommunala energirådgivare 

Under intryck av den så kallade energikrisen på 1970-talet inrättades så 

kallade energirådgivartjänster i de flesta kommuner och staten anslog 

särskilda medel för denna verksamhet. För några år sedan avskaffades 

statsbidraget till energirådgivarna vilket av många kommuner tolkades så, att 

staten inte längre ansåg att denna verksamhet var angelägen. Vissa kommu­

ner behöll dock funktionen och idag är intresset för kommunal energirådgiv­

ning i växande. Ungefär en tredjedel av kommunerna torde idag ha fasta 

tjänster för ändamålet. 

En trygg energiförsörjning är i allra högsta grad ett kommunalt intresse 

samtidigt som energifrågorna och en miljövänlig energihushållning i högsta 

grad är ett nationellt intresse. 

Med hänvisning till miljöpartiet de grönas krav på en 25-årig energihus­

hållningsplan med minst 2 procents reduktion av energiförbrukningen varje 

år är det särskilt angeläget med kontinuerlig, sakkunnig energirådgivning. Vi 

föreslår därför att kommunallagen ändras så att inrättande av tjänst som 

kommunal energirådgivare blir en obligatorisk kommunal uppgift. Kravet 

bör vara att det skall finnas minst en kommunal energirådgivare med hög 

kompetens i varje kommun. I små kommuner kanske det räcker med en 

deltidstjänst, i stora kommuner krävs säkerligen flera tjänster. Att en del av 

denna verksamhet kan finansieras genom avgifter är säkert, men lika säkert 

är att den behöver ett kraftigt samhällsstöd för att den skall bli effektiv. 

Vi yrkar att kommunal energirådgivning genom särskilda energirådgivare 

med hög kompetens skall ingå i varje kommunförvaltning och att detta 

inskrives i kommunallagen. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar av regeringen begära förslag till ändring i 

kommunallagen i enlighet med vad i motionen anförs. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Lars Norberg (mp) Hans Leghammar (mp) 
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